totum et integrum amodo et deinceps sit sub dominio sanctæ Argentinensis Ecclesiæ; servientis Dei genitricis Mariæ (14) stabili et inextricabili stipulatione subnixum. Hoc nobili donativo diatus, valedicens regi, ad propria remeavit episcopus, convocatoque clero, militumque cœtu, populique conventu, cunctis astantibus et aspicientibus testamentum acceptum posuit super altare consecratum in honore sanctæ Mariæ.

9. Postea vero multis vixit annis (15) pollens virtutibus sanctis equibus unum miraculum fidelibus valde proficuum huic operi dignum duximus inrendum. Fertur namque, cum citra flamen quod de saltu Vosagi, nomine Briusoha, (16) mistum cum Alsa fluvio qui alveo per Alsatiam eo usque decurrit, oratorium ligneum parvum sibi fieri jussisse, quo nocturno silentio fluvium transiens veniret, ut ibi se secretius in oratione mactaret, mentem quoque in divina contemplatione latius extenderet. Subinde

(14) Ecclesia cathedralis Argenterati, jam tunc Dei Genitricis erat sacra; nondum adeo tamen augusta, ut modo est. Adi Guillimannum cap. 9, et Morianum in Alsatiae topographia idiomate Germanico scripta pag. 37. •

(15) Annis scilicet octo circiter, ut in commentario dictum.

(16) Impressa habent *Bruyscha*; ms. Wiblingense *Brusen*, vernacule *Breusch*, Latine *Bruschius* et *Bru-scha* dicitur. Fluvius est Alsatiae nobilis qui prope

A vero cum navigium non invenit. siccis pedibus fluvium transivit; completaque oratione, rursus super undam ambulans repedavit. Ita ergo religiosam vitam ducens, diversis modis oppressos curavit; demones ab obsessis corporibus fugavit; discordantes concordare fecit; quibusque secundum modum necessitatis commodus exstitit moderator.

10. Cum autem sentiret imminere sibi diem extremum in monticulo urbi vicino extra civitatem (17) ubi sancti Michaelis est ecclesia constituta, sepulturam sibi fieri præcepit, et eo se ferri ac sepeliri, imitans Salvatorem Christum, qui extra portam elegit sibi sepulcrum (18). At vero post multos annos inde translatus et ad cœnobium Suburcæ deportatus, ubi est honorifice reconditus; ubi et nunc famulantibus Deo et hymnis et laudibus multa beneficia patronus [confert] comitante gratia Christi, cui est honor et gloria per omnia sæcula sæculorum Amen.

Argentinam cum Illo, Ello, sive Alta principe Alsatiae flumine, a quo et nomen habet regio, mistus suum deinde nomen retinet, donec se in Rhenum exonerat.

(17) Est monticulus ille cum imposito sacello sancti Michaelis modo intra urbis mœnia, ut in commentario dicitur.